

Współpraca gospodarcza Polska-ZSRR

W czwartek zakończyła się XI sesja Międzynarodowej Komisji Współpracy Gospodarczej i Naukowo-Technicznej. Końcowe dokumenty o wynikach sesji oraz podjętych postanowieniach i decyzjach podpisał przewodniczący obu delegacji — wicepremierzy Mieczysław Jagielski i Michał Lesiecki. Uroczystość podpisania tych ważnych dokumentów odbyła się w Sali Konferencyjnej gmachu RWPG.

Jak stwierdza komunikat informacyjny dla prasy, podczas sesji, która trwała od 13 do 15 bm. rozpatrzono kompleks zagadnień, związanych z podsumowaniem wyników koordynacji planów rozwoju gospodarki narodowej oraz planów rozwoju nauki i techniki Polski i Związku Radzieckiego na lata 1971—75.

Nie ma spokoju w Jordanii

Sytuacja w Jordanii jest w dalszym ciągu napięta. Po śródziemnych walkach wojska jordaniejskie zajęły większość baz palestyńskich i wyparły komandosów na północ w pobliże granicy z Syrią. Do czwartku rano nie napłynęły żadne doniesienia świadczące, że walki jeszcze trwają. Przywódca Organizacji Wyzwolenia Palestyny, aser Arafat, udał się w środę wieczorem z Kajru na granicę syryjsko-jordaniejską, gdzie — jak podaje jedna z rozgłośni palestyńskich — kierował osobiście akcjami komandosów.

19 bm. inauguracja VII festiwalu filmowego Beata Tyszkiewicz jurorem (red. J. Sykun donosi z Moskwy)

19 lipca w Kremiowski Pałacu Zjazdów nastąpi uroczysta inauguracja VII Międzynarodowego Festiwalu Filmowego — „Moskwa 1971”, pod tradycyjnym hasłem „O humanizm sztuki filmowej, o pokój i przyjaźń między narodami”. W tegorocznym festiwalu wezmą udział w charakterze oficjalnych uczestników delegacje kinematografii z 47 państw, a nieoficjalnych — przedstawiciele kinematografii 21 krajów. W ciągu dwóch tygodni trwania imprezy międzynarodowe jury oceni zgłoszone filmy w trzech konkursach: filmu fabularnego, filmu dla dzieci i młodzieży oraz krótkiego metrażu. Na moskiewskim festiwalu zaprezentowanych zostanie 28 filmów fabularnych, 19 dziełcinnych filmów pełnego metrażu oraz 40 krótkiego oraz 29 filmów dokumentalno-krótkometrażowych. Polska zaprezentuje w konkursie filmu fabularnego „Brzezina” Andrzeja Wajdy, dziełcinny — film Janusza Nasfetera „Abel — twój brat”, oraz krótkometrażówki. W serii informacyjnej przedstawione zostaną filmy „Kto wierzy w bogian”, „Kardiogram” i „Romantycy”. Festiwal moskiewski będzie miejscem spotkania wielu światowych sław filmu, ludzi kultury i sztuki. Zapowiedziany jest przyjazd ok. 900 filmowców — reżyserów, aktorów, producentów i dystrybutorów. Wśród gości z Polski znajdują się m. in.: Beata Tyszkiewicz — która zasiądzie w jury festiwalu, reżyserzy — Jerzy Kawalerowicz, Jerzy Hoffman, Jerzy Passendörfer, aktorzy — Barbara Brylska, Lucyna Winnicka, Andrzej Łapicki, Tadeusz Łomnicki, Daniel Olbichowski i inni. Jednym z honorowych gości festiwalu będzie wiceminister kultury i sztuki Czesław Wiśniewski.

I osoba zabita, są ranni

Wypadek samochodowy pod Piotrkowem Tryb.

(INFORMACJA WŁASNA)

Wczoraj na szosie Łódź — Piotrków Tryb., w miejscowości Sroek, miała miejsce groźna katastrofa samochodowa. Samochód osobowy marki „Chrysler” należący do obywatela belgijskiego — Alfonsa D'Leet — zderzył się z „Warszawą”. Przyczyną wypadku był poślizg, w który wpadł samochód belgijski. W wyniku zderzenia Alfons D'Leet poniósł śmierć na miejscu, a jadący z nim pasażerowie — Wanda D'Leet oraz Jadwiga, Elgusz i Piotr Smietankowie — odnieśli obrażenia ciała. Ranni zostali także jadący w „Warszawie” Kazimierz Jakubczak, Bolesław Łobaczewski, Jan Góral i Barbara Szulc. Ofiary wypadku zostały przewiezione do szpitala w Piotrkowie Trybunalskim. Ich życiu nie zagraża niebezpieczeństwo.

A



Łódź, piątek 16 lipca 1971 r.
Rok XXVII Nr 167 (7139)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 50 gr

Krajowa narada w Warszawie

WNIOSKI: racjonalne gospodarowanie materiałami podstawą wzrostu dochodu narodowego

15 BM. W SIEDZIBIE URZĘDU RADY MINISTRÓW ODBYŁA SIĘ KRAJOWA NARADA NA TEMAT ZADAN ZWIĄZANYCH Z USPRAWNINIEM GOSPODARKI MATERIAŁOWEJ ORAZ RACJONALNEGO WYKORZYSTANIA I ZUŻYCIA SUROWCÓW, PALIW, ENERGII I WSZELKICH INNYCH SUROWCÓW MATERIAŁNYCH. ORAZ, W KTÓRYCH WZIEŁO UDZIAŁ KILKuset DZIAŁACZY Z CAŁEJ POLSKI PRZEWODNICZYŁ CZŁONEK BIURA POLITYCZNEGO, SEKRETARZ KC PZPR — JAN SZYDLAK. REFERAT OMAWIAJĄCY NIKTÓRE WYBRANE ZAGADNIENIA GOSPODARKI MATERIAŁOWEJ — JAKO ŻE CAŁOŚĆ PROBLEMU PRZEDSTAWIONA ZOSTAŁA W DORECZNYCH UCZESTNIKOM NARADY MATERIAŁACH — WYGLOSIŁ WICEPREMIER EUGENIUSZ SZYR. PO REFERACIE ROZWINĘŁ SIĘ KRYTYCZNA, A ZARAZEM KONSTRUKTYWNA, OBITUJĄCA W CENNE UWAGI I PROPOZYCJE DYSKUSJA.

Otwierając obrady J. Szydlak stwierdził, że jest ona czwartą z kolei. Na konkretnych przykładach sekretarz KC wykazał wagę gospodarki materiałowej dla całości procesów gospodarczych. Istniejące w tej gospodarce re-

zerwy stanowią istotne źródło intensyfikacji rozwoju gospodarczego kraju i dodatkowej produkcji rynkowej i eksportowej. Zabierając z kolei głos wicepremier E. Szyr podkreślił m.in., że narada jest wstępem do szeroko zakrojonych działań na rzecz poprawy gospodarki materiałowej na wszystkich szczeblach zarządzania.

W dyskusji zabrali głos przedstawiciele różnych środowisk gospodarczych. Obrady podsumował J. Szydlak.

Stwierdził on, że dyskusja nakreśliła główne kierunki działań dla uzyskania odczuwalnej poprawy efektywności gospodarowania materiałowego i uzyskania dzięki temu dodatkowego wzrostu dochodu narodowego. Bez wykonania napiętych zadań w dziedzinie gospodarki materiałowej nie będzie możliwa realizacja podstawowych założeń

planu 5-letniego. Przewyższenie wszystkich ujemnych zjawisk w gospodarce materiałowej, wymaga dokonania zasadniczych zmian w systemie planowania, bilansowania i obróbie materiałowej. Ogromne możliwości praktycznego zlikwidowania wielu istniejących jeszcze nieprawidłowości kryją się głównie w przedsiębiorstwach, którym należy stwarzać warunki unowocześnienia wyrobów i polepszania ich jakości.

J. Szydlak wskazał na konieczność odejścia od metod rozdzielniczo-eksploatacyjnych, na rzecz bezpośrednich umów kupna-sprzedaży.

Amerykanie wywożą z Okinawy gazy trujące

W czwartek rozpoczął się drugi etap wywozu amerykańskich gazów trujących z Okinawy.

Jak wiadomo, Stany Zjednoczone zmuszone były podjąć decyzję o usunięciu gazów pod wpływem presji japońskiej opinii publicznej.

Według informacji japońskiej agencji prasowej „Kyodo” w ciągu półtora miesiąca wywiezie się około 13 ton ropy i gazów paraliżujących układ nerwowy, przechowywanych w jednej z amerykańskich baz. Gazy przetransportuje się do portu Terhan, gdzie zostaną załadowane na amerykański okręt wojenny, który przewiezie je na Wyspę Johnston.

Papierosy przyczyną 90 proc. zachorowań

Wyodrębnienie wirusa „C” z komórki złośliwego nowotworu, czego dokonali prof. prof. Leontyn Dmochowski i Elisabeth Priori, ożywiło spekulacje na temat aktualnych możliwości walki człowieka z nowotworami. Wiadomość tę odnotowały wielkie prasowe agencje światowe. Uczeni ci dostarczyli jeszcze jednego dowodu wskazującego na możliwość złośliwej przemiany prawidłowych komórek limfoidalnych pod wpływem wirusa. Opinia publiczna z wielką uwagą i nadziejami śledzi wszystkie informacje dotyczące badań nad nowotworami. Statystyki prowadzone od początku XIX wie-

Za 20 lat rak nie będzie groźny?

ku pozwalają stwierdzić, że rak jest chorobą cywilizacji. Atakuje wszystkie rasy i wszystkie grupy etniczne. Występują jedynie znaczne różnice w odmianach raka u różnych ludów. Badania dowiodły, że u ludów wędrujących schemat choroby jest taki sam, jak u krajach, w których ludy te osiedliły się, a nie taki jak w kraju, z którego pochodzą. Ustalenie to obalilo teorię o decydującym genetycznym podłożu nowotworów. Uczni zwrócili dzięki temu większą uwagę na czynniki zewnętrzne, formując kolejne programy badawcze w oparciu o tę rozszerzoną koncepcję. Nie rozwiązano jeszcze, czy też nie odkryto głównych przyczyn powstawania schorzeń nowotworowych. Na ścieżce badania nad rakiem prowadzi kilkadziesiąt instytutów i placówek naukowych. Sytuacja na polu walki z rakiem uległa w ostatnich latach znacznej poprawie. Jeszcze 30 lat temu z 5 osób chorych tylko jedna miała szansę przeżyć. Aktualnie liczba ta sięga prawie 40 proc.

Wydowodniono w sposób niepodważalny zależność między paleniem papierosów a zapadalnością na raka. W pewnych rejonach występowanie raka przewodzi pokarmowego i raka ust wiąże się z nadużywaniem alkoholu. W Indiach np. rak ust u mężczyzn w 1/3 liczbie wypadków jest ściśle związany ze zwyczajem żucia tytoniu. Człowiek wypalający 20 papierosów dziennie skracca swe życie o 5 lat w stosunku do człowieka niepalącego. Jeżeli pali 40, może żyć krócej o osiem lat. 90 proc. wszystkich zachorowań na raka w Europie spowodowane jest paleniem papierosów. W Wielkiej Brytanii umiera rocznie 50 tys. osób na choroby wynikające z palenia. 10 proc. zgonów chorobowych spowodowane jest chorobami dróg oddechowych. Przyczyn wywołujących raka jest wiele. Mogą mieć różnorodny charakter. Rak może atakować ludzi w różnym wieku, różnej rasy, w różny sposób. Nic nie pozostało z głoszonych kiedyś hipotez, zakładających istnienie jednej

generalnej przyczyny wywołującej raka, co byłoby równoznaczne z potrzebą opracowania jednego generalnego środka antyrakowego. Przeważa opinia, że przyczyn tych jest wiele. Kiedy człowiek będzie mógł skutecznie zwalczać raka? Opinie są podzielone. Pesymiści wybiegają daleko w nadchodzące lata. Prof. Richard Doll z Uniwersytetu Oxford twierdzi np., że najbliższe dwadzieścia lat powinno przynieść odkrycie głównych przyczyn powstawania raka jelita grubego, żołądka, piersi, przytęku i macicy.

Ostatnie odkrycia, w szczególności prof. Howarda Temina z USA, który udowodnił, że zasady przenoszenia informacji genetycznej o komórkach mogą zostać odwrócone przez wirusa raka oraz odkrycie prof. prof. Leontyna Dmochowskiego i Elisabeth Priori, wskazują, że badania nad nowotworami wkraczają w nową fazę. Na razie jednak ciągle jeszcze niemożliwe jest bezpośrednie atakowanie raka. Pozostaje nadzieja i profilaktyka.

◆ Poprawa warunków pracy dla 8 tys. łodzian ◆ Nowe obiekty przemysłowe Generalna rekonstrukcja przemysłu odzieżowego

Łódzkie zakłady odzieżowe, dające ponad 20 proc. produkcji całej branży, zdobyły sobie markę zarówno w kraju, jak i na rynkach zagranicznych. Klienci szukają konfekcji ze znakiem firmowym „Próchnika”, „Telimena”, „Wólczanki” i „Emforu”. Mało kto jednak wie, że znaczną część tych dobrych wyrobów wytwarzana jest w warunkach szczególnie trudnych. Dotychczas bowiem wysiłek inwestycyjny przemysłu odzieżowego szedł w kierunku zwiększenia potencjału poprzez budowę nowych zakładów lokalizowanych w różnych rejonach kraju, gdzie istniała pilna potrzeba stworzenia dodatkowych miejsc pracy, szczególnie dla kobiet.

W tym 5-leciu sytuacja uległa zmianie. 30 proc. nakładów inwestycyjnych przypadających dla zjednoczenia

branżowego otrzyma Łódź. Pozwoli to na budowę zakładów tzw. odtworzeniowych dla „Próchnika”, „Wólczanki” i „Telimena”. Wybudowane też zostanie nowy zakład dla „Emforu”.

Liban i Iran wznowią stosunki dyplomatyczne

W środę wieczorem podano w Bejrucie, że w najbliższym czasie zostaną wznowione stosunki dyplomatyczne między Libanem a Iranem.

Stosunki dyplomatyczne między Libanem a Iranem zostały zerwane 2 kwietnia 1969 roku przez Teheran w wyniku odmowy ekstradycji przez Liban byłego szefa irańskiej służby bezpieczeństwa oskarżonego o zdradę państwa.

Z Irlandii Północnej



W Belfaście nie ustępuje wrzenie. Oto broń i amunicja znaleziona przez patrol wojskowy w dzielnicy katolickiej, w pobliżu miejsca, gdzie 14 bm. zamordowany został brytyjski spadochroniarz.

CAF — AP — telefoto

Jeszcze przed 22 Lipca Czechowice ruszą „pełną parą”

15 bm. w rafinerii ropy w Czechowicach-Dziedziicach przystąpiono do realizacji drugiego etapu odbudowy zniszczonych przez pożar urządzeń i instalacji. Na hasło: „Czechowice” z pomocą materiałową, techniczną, ludzką pośpieszył cały kraj. Nakreślony zakres zadań dla

pierwszego etapu został w zasadzie wszędzie dotrzymany, a na niektórych odcinkach nawet wyprzedzony.

Jak się przewiduje — na Lipcowe Święto rafineria „Czechowice” osiągnie moc przerobową sprzed okresu tragicznego pożaru.

Nasi korespondenci donoszą:

Z Genewy:

O egzekucji przywódców spisku w Maroku

Międzynarodowa Komisja Prawników, której siedziba znajduje się w Genewie, określiła jako mord egzekucji 10 oficerów rękami uczestników spisku przeciw królowi Hassanowi II. Sekretarz generalny Międzynarodowej Komisji Prawników Niall MacDermott wystosował na ręce króla Hassan II telegram protestacyjny. Występuje w nim przeciwko zamordowaniu uwiecznionych z naruszeniem podstawowych praw ludzkich do zbrodni publicznie zeznan przed niezależnym sądem. Poprzez komisję wzywają króla Maroka do wstrzymania rozstrzelania i dania oskarżonym możliwości odpowiadania przed sądem w ramach normalnych warunków prawnych.

JAN MOSZCZENSKI

Włochy

Falszywy markiz dokonał 300 przestępstw

Sąd w Neapolu skazał na 8 lat więzienia największego — jak twierdzi dzienniki włoskie — „wydrwigrosa i oszust naszych czasów”. Nazywa się Giovanni Wagner, ma 22 lata i dokonał w ciągu trzech miesięcy, od wyjścia z więzienia, gdzie odsiadywał wyrok za złodziejstwo, 300 przestępstw. Wagner występował jako markiz di Castel Ramondo, zatrzymywał się w najdroższych hotelach, zaś noce spędzał w luksusowych lokalach nocnych.

Z Berlina zach:

O robotnikach cudzoziemcach

Prasa zachodniobermberska i zachodniemiecka ostatnio wiele pisała na temat objawów rozkładu społecznego w USA. Sporo miejsca w publicystyce na ten temat zajmują oczywiście problemy dyskryminacji rasowej.

To zainteresowanie amerykańską problematyką narodowościową w NRF i Berlinie zachodnim nie jest dziełem przypadku. W Niemczech zachodnich nieustannie rośnie ilość robotników cudzoziemskich. W końcu czerwca było ich 2 mln 170 tys.

Obecnie w NRF i w Berlinie zachodnim co 10 pracowników jest cudzoziemcem.

Robotnicy cudzoziemscy prowadzą swoje rodziny i praktycznie osiedlają się na stałe. Odzwiają się głosy na rzecz przyznawania im obywatelstwa.

TADEUSZ DERLATKA

W Chile znacionalizowano przemysł miedziowy

Prezydent Chile, Salvador Allende, podpisał w czwartek ostatecznie akt znacionalizacji chilijskich kopalń miedzi, w których trzy amerykańskie towarzystwa ulokowały kapitały w wysokości 700 mln dolarów. Tym samym państwo chilijskie przejmie całkowitą kontrolę nad tym największym bogactwem naturalnym kraju, jakim są złoża rud miedzi. Ustawa o znacionalizacji została podpisana uroczystie w pałacu pre-

zydenckim. Na ceremonii tej obecni byli ministrowie, przywódcy armii i przedstawiciele Kongresu Narodowego.

Jak wiadomo, w ubiegłą niedzielę kongres chilijski zatwierdził poprawki do konstytucji umożliwiające przeprowadzenie znacionalizacji największych zasobów naturalnych w kraju, w tym potężnego kompleksu kopalń miedzi należących do spółek amerykańskich. Chile jest czwartym w świecie producentem miedzi.

Nacionalizacja objęła głównie kopalnie będące dotychczas własnością potężnych spółek amerykańskich — „Anaconda”, „Kennecott” i „Cerro Corporation”. Wysokość rekompensaty dla tych trzech spółek z tytułu znacionalizacji kopalń miedzi ustali specjalnie powołany w tym celu chilijski organ.

Jeszcze jedna ofiara

pożaru w Gzechowicach

Zmarł

W. Marek — bohaterski żołnierz

Mimo usilnych zabiegów i szczególnie troskliwej opieki całego personelu medycznego i pielęgniarskiego 13 bm zmarł w szpitalu bielskim nr 1 22-letni Wiesław Marek — żołnierz z miejscowej jednostki obrony terytorialnej, jeden z aktywnych ratowników w czasie pożaru rafinerii w Gzechowicach.

Nadal nie ustaje walka o życie pozostałych dwóch ciężko rannych: 28-letniego pracownika zakładów azotowych z Chorzowa — Otto Jana i 29-letniego nauczyciela z Gzechowic — Wilhelma Budniaka, przy których bez przerwy czuwają lekarze i pielęgniarki.

WASZYNGTON. — Rzecznik prasowy Białego Domu — Ziegler oświadczył w środę wieczorem, że przewodniczący delegacji amerykańskiej na czterostronne rozmowy paryskie w sprawie Wietnamu — David Bruce ustępuje ze swego stanowiska „z przyczyn osobistych”. Oczekuje się, że Bruce opuści swoje stanowisko w przyszłym miesiącu i prawdopodobnie jego następcą będzie ambasador USA w Seulu — William Porter.

WASZYNGTON. — Komisja spraw zagranicznych Izby Reprezentantów Kongresu Amerykańskiego uchwaliła decyzję zalecającą rządowi USA zaprzestanie udzielania pomocy gospodarczej jak i politycznej Pakistanowi oraz wojskowemu reżimowi w Grecji.

MOSKWA. — Zagadnienia związane z utworzeniem wspólnymi siłami i środkami nowych mocy dla rozszerzenia produkcji różnych surowców omdłowi kierownicy organów planowania krajów socjalistycznych. Narada rozpoczęła się w Moskwie w czwartek. Uczestniczą w niej delegacje: Bułgarii, Czechosłowacji, Mongolii, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i ZSRR.

LONDYN. — Rezultaty badań

ChRL zostanie członkiem ONZ? w niedalekiej przyszłości

Jak podaje agencja France Presse Gouy Whitlam, szef delegacji Australijskiej Partii Pracy która bawiła ostatnio w Pekinie, oświadczył w czwartek w stolicy Japonii, że premier ChRL Czou En-lai wyraził pogląd, iż Chińska Republika Ludowa zajmie miejsce w ONZ w niedalekiej przyszłości.

Zdaniem G. Whitlana, ChRL gotowa jest, pod pewnymi warunkami, wziąć udział w nowej konferencji genewskiej w sprawie Indochin. Stwierdził on również, że Chińska Republika Ludowa wydaje

się być gotowa do nawiązania stosunków dyplomatycznych z Australią na warunkach takich, na jakich nawiązała te stosunki ostatnio z innymi krajami.

Odwołane pociągi

Z powodu robót drogowych w niedziele dnia 18 i 25 lipca br. na odcinku Łowicz Gł. Kutno — Łowicz Gł. odwołuje się kursowanie następujących pociągów:

1. Relacji Łowicz Gł. — Kutno odjeżdżający z Łowicza Gł. o godz. 10 min. 40.

2. Relacji Kutno — Łowicz Gł. odjeżdżający z Kutna o godz. 12 min. 31.

Dla podróżnych z ważnymi biletami kolejowymi zostanie uruchomiona zastępcza komunikacja autobusowa.

POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie zmienne, okresami duże. Możliwość przedniego opadu. Temperatura minimalna około 11 stopni, maksymalna około 19 stopni Celsjusza. Wiatry umiarkowane.

Słońce dziś zajdzie o 19.55, a jutro wstanie o 3.41.

Imieniny obchodzą Maria i Eustachy.

Kronika wypadków

◆ Świadkowie zderzenia samochodu osobowego marki „Volga” z samochodem osobowym marki „Warszawa”, który miał miejsce 15.VII. 1971 r. około godziny 5.40 na Dworcu Fabrycznym, proszeni są o zgłoszenie się do WKRD MO Łódź, ul. W. Bytomskiej 60, tel. 515-62.

◆ W Krośniewicach pow. Kutno 13-letni Jerzy K. wybiegł gwałtownie na jezdnię i został potrącony przez samochód osobowy marki „Syrana” nr rej. LE 6105. Ofiarę wypadku przewieziono do szpitala w Kutnie.

◆ Na ul. Zgierskiej, Jerzy N. na skutek gwałtownego warg-

nięcia na jezdnię zmusił kierowca motocykla marki „MZ” IL 8942 do gwałtownego hamowania. Kierowca motocykla Ryszard W. lat 29 i pasażer Zdzisław L. lat 20, doznał ogólnych obrażeń ciała. Pierwszej pomocy udzieliło poszkodowanym Pogotowie Ratunkowe.

◆ Na skrzyżowaniu ul. Pabianickiej i Dubois kierowca samochodu ciężarowego marki „Star” nr rej. FA 0990 Bogdan S. na skutek szybkiej jazdy bez zachowania środków ostrożności potrącił na przejściu dla pieszych Adelę Z., lat 46. Poszkodowana doznała ciężkich obrażeń ciała. Przebywa w szpitalu.

osobowości reprezentujących 34 partie i organizacje społeczne. Pracami 8-osobowej delegacji polskich parlamentarzystów kierował z-ca przewodniczącego sejmowej Komisji Kultury i Szuki pos. Ryszard Hajduk.

Uczestnicy konferencji wstąpią z zadowoleniem układy zawarte między Związkiem Radzieckim i NRF oraz między Polską Rzecząpospolitą Ludową i NRF. Niezwłoczna ratyfikacja tych układów byłaby z korzyścią dla wszystkich stron i sprzyjałaby stosunkom między krajami wschodu i zachodu Europy.

KAIR. — W czwartek rano wicepremier i minister spraw zagranicznych Syrii, Abd El-Halim Chaddam opuścił Damask, udając się w podróż do 5 krajów sojalicznych: DRW, Polski, Czechosłowacji, Węgier i Bułgarii.

BONN. — Jak podawaliśmy w ub. tygodniu Bundesrat (druga Izba parlamentu NRF) odrzucił większość głosów CDU/CSU zatwierdzone uprzednio przez Bundestag dwie ustawy o budownictwie mieszkaniowym i o rentach — odsyłając je do rozpatrzenia przez komisję rozjemczą parlamentu zachodniemieckiego.

24 godziny

opini publicznej, przeprowadzonych na życzenie „Daily Telegraph” przez Instytut Gallupa, opublikowane w czwartkowym numerze tego dziennika wykazały, że popularność opozycyjnej Labour Party rośnie. Badania zostały przeprowadzone między 9 a 12 lipca, po opublikowaniu przez rząd premiera Heatha „Białej Księgi” w sprawie warunków przystąpienia W. Brytanii do Wspólnego Rynku. Z badań wynika, że w ciągu ub. miesiąca popularność partii opozycyjnej wzrosła o 21,5 proc.

BONN. — W zachodniemieckim mieście Pforzheim odbyła się wielka demonstracja przeciwko złotowi neofaszystów. Została ona zorganizowana na apel Niemieckiej Partii Komunistycznej, Niemieckiej Unii Pokoju, Organizacji Socjalistycznej Młodzieży Robotniczej, Organizacji Byłych Ofiar Faszyzmu, związków zawodowych i innych organizacji.

LONDYN. — 94 członków brytyjskiego parlamentu oraz 12 niemieckich parlamentarzystów z Australii, Kanady i Finlandii złożyli swe podpisy pod petycją domagającą się natychmiastowego wycofania wszystkich wojsk amerykańskich z Indochin. Dokument ten zostanie przekazany Kongresowi USA.

LONDYN. — Premier Malty, Don Mintoff został zaproszony do złożenia wizyty w W. Brytanii — oznajmił w czwartek w Izbie Gmin premier W. Brytanii Edward Heath w odpowiedzi na interpelację poselską. Interpelacja dotyczyła odwołania w ostatniej chwili planowanej wizyty na Malcie ministra obrony W. Brytanii, lorda Carringtona, który miał tam przeprowadzić rozmowy na temat stosunków między W. Brytanią a Maltą.

ROSTOCK. — 13-14 bm. z okazji obchodów „Tygodnia Bałtyku” odbyło się spotkanie 83 parlamentarzystów i innych

★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT

Zamiast z Gwardią piłkarze ŁKS rozegrają pierwszy mecz z Wisłą

Przewodniczący Wydziału Spraw Sędziowskich ŁOZPN Janusz Marcinkowski poinformował nas wczoraj, że do kalendarzka rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo I ligi wprowadzono pewne poprawki. Najważniejsza dotyczy ŁKS.

Otóż ŁKS pierwszy swój mecz ligowy w Łodzi rozegra nie z piłkarzami warszawskiej Gwardii a z krakowską Wisłą. Spotkanie odbędzie się w tym samym terminie jak poprzednio zaplanowano to jest 7 sierpnia.

Natomiast 25 sierpnia ŁKS wyjedzie do Warszawy na mecz z Legią.

O zmianach w kalendarzku II ligi nie otrzymaliśmy żadnego meldunku. Wynika z tego, że Start 8 sierpnia gościć będzie u siebie piłkarzy Piasta z Gliwic, a w Pabianicach miejscowy Włókniarz spotka się z Uranią z Rudy Śląskiej.

Wracając do spotkania ŁKS z Wisłą informujemy, że mecz rozegrany zostanie na stadionie przy Al. Unii o godz. 19. Połączony on zostanie z szeregiem uroczystości związanych z inauguracją w Łodzi sezonu spotkań pierwszoligowych. Cieszy nas, że działacze ŁKS zdecydowali się na rozegranie tego spotkania przy świetle elektrycznym dając tym samym możliwość obejrzenia kibicom sportowym meczu w sobotę, a w niedzielę udania się na wycieczkę za miasto.

Ligowcy ŁKS już w nadchodzącą niedzielę przyjadą ze zgrupowania do Łodzi i ostatni dzień przed meczem z Wisłą trenować będą u siebie na boisku.

Łodzianie na liście najlepszych kolarzy WDP

Na liście najlepszych kolarzy startujących w dotychczas rozegranych wyścigach dookoła Polski znajdujemy sporą ilość zawodników reprezentujących kluby łódzkie. Bierzymy pod uwagę w naszej statystyce tylko trzy pierwsze miejsca.

Pierwszy wpisali na listę w 1928 r. łodzianin Stanisław Kłosiewicz, zajmując trzecie miejsce. W następnym roku również na trzecim miejscu jest łodzianin Wacław Kotodziejczyk.

w skrócie

◆ W międzynarodowych zawodach lucnicznych we Wrocławiu łodzianka Zawierucha (Spolem) w strzelaniu na 60 i 70 m zajęła 5 miejsce — 544 pkt. za Szydłowską, Maczynską, Szosler i Broniewską.

◆ Zakończyły się w Warszawie zawody w pięcioboju nowoczesnym. Zwyciężył Zbigniew Katner. W punktacji drużynowej wygrali nasi plebcioboiści przed Bułgarią i Rumunią.

◆ Na indywidualne mistrzostwa bokserkie Polski zaproszono 8 sędziów zagranicznych. Na liście naszych gości znajduje się m. in. Borys Szerbakow.

◆ Piłkarze CSRS przegrali 0:1 w Rio de Janeiro z Brazylią. Bramkę zdobył Tostao.

◆ W pojedynku czołowych dyskoboli świata zwyciężył Silver — 62.92. Bruch uzyskał — 60.66.

◆ W Zakopanem przebywają członkowie naszej kadry hokejowej. Trenują oni razem z hokeistami ZSRR. W sierpniu kadrowcy wyjadą do Mińska przygotowując się do międzynarodowego turnieju o puchar „Sowieckiego Sportu”.

Następuje dłuższa przerwa aż do 1939 r., kiedy to zwyciężył Bolesław Napierała, a trzecie miejsce zajmuje Mieczysław Jaskólski.

Wspaniałe sukcesy odnoszą łodzianie w zorganizowanym pierwszym po wojnie wyścigu w 1947 r. Zwyciężył Stanisław Grzelak, a wicemistrzem zostaje Tadeusz Stożarczyk.

Jest r. 1948. Na listę wyróżnionych wpisuje się niezmiernie i bardzo ambitnie walczący Lucjan Pietraszewski, zajmując on drugie miejsce.

Mało kto pamięta, że w 1949 r. za Wacławem Wójcikiem i Józefem Kapiakiem znajduje się łodzianin Mieczysław Ulk.

Mijają szybko lata. Niestety aż do 1960 r. nikomu z łódzkich kolarzy nie udało się stanąć na podium zwycięzców. Te dla nas przełamał wychowanek trenera Teofila Salygi (uczestniczył on w pierwszym po wojnie wyścigu) Jan Kudra, który zajmując drugie miejsce za kolarzem Belgii Rogerem Dierckem. Marzeniem tego kolarza było odniesienie pełnego sukcesu. Wygrawa on wyścig w 1962 r., mając za sobą reprezentanta Belgii Rogera Swerts i Władysława Górala.

W następnym roku do głosu dochodzi kolarz z terenu województwa łódzkiego. Jest nim wysłannicy wówczas reprezentant ŁKS (Pawlikowice) Stanisław Pawłowski.

Należy wspomnieć o tym, że raz drugie miejsce, a raz trzecie zajął Władysław Kozłowski, który startował jako mieszkaniec Międzyzecz, a obecnie jest zawodnikiem Łodzi.

Raz jeszcze trzeba powrócić do Kudry. Wówczas gdy dla wielu działaczy PZKOl. wydawało się, iż Kudra jest już raczej

kolarzem u schyłku swojej przebogatej kariery sportowej, w roku 1968 odnosi wspaniałe zwycięstwo, zajmując pierwsze miejsce przed Marianem Formą i Stanisławem Demelem.

W roku ubiegłym wyścig wygrał Jan Staehara z Oświęcimia przed Czesławem Polewakiem ze Szczecina i Tadeuszem Szpakiem z Łodzi.

Tak przedstawia się krótki rys historyczny wyścigów dookoła Polski z uwzględnieniem zwycięstw kolarzy klubów łódzkich.

Jak będzie w tym roku? Nie jest tajemnicą, że kolarstwo szosowe w Łodzi przeżywa kryzys, ale może właśnie kryzys ten na trasie zostanie przełamanym. (Ja, nie).

Automobiliści wystartowali

Wczoraj o godz. 16, ze stacją krakowskiej Wisły na 1.352-kilometrową trasę pierwszego etapu rajdu polskiego wyruszył samochód butgarski załogi Kolew — Krastew. Z numerem 2 na trasę wyruszył Polacy Bień — Plechota na „Porsche 911 P”.

Na uroczystość otwarcia rajdu złożyły się przemówienia oraz występ reprezentacyjnej orkiestry „Podhalanicyków”. Rajd jest jedną z eliminacji mistrzostw Europy oraz eliminacją pucharu krajów socjalistycznych i mistrzostw Polski.

Zawodnicy z 11 państw walczyli o prawo startu w drugim etapie. Limity czasu nie są trudne, ale deszcz nie sprzyja szybkiej jeździe, szczególnie na odcinkach górskich. Drugi etap rajdu rozpocznie się w Krakowie w piątek o godz. 22.30 i liczyć będzie 558 km.

Brązowy medal dla polskich florecistów

Wczorajszy wieczór był decydującym dniem dla naszej drużyny florecistów. Pierwszy raz w historii sportu polskiego nasze zawodniczki znalazły się na podium zwycięzców mistrzostw świata, zdobywając brązowy medal.

Autorkami tego pięknego sukcesu były m. in.: Elżbieta Franke, Halina Balonówna, Barbara Szeja, Krystyna Urbanska i Jolanta Rzymowska. Warto tu nadmienić, że opiekunem naszych florecistów jest dobrze znany w Łodzi i ogólnie ceniony trener Bronisław Borowski.

W decydującym o brązowy medal pojedynku Polki pokonały Francuzki 9:3, które wygrały z doskonałymi florecistkami Węgier 8:6.

Zanim doszło do pojedynku Polska — Francja nasza drużyna zmierzyła się w półfinale z faworytkami turnieju — zawodniczkami ZSRR, ulegając im 3:9. W meczu tym Balonówna pokonała mistrzynię świata Gorochową 4:1.

Po raz ósmy w historii szermierki florecistki radzieckie zdobyły mistrzostwo świata w turnieju drużynowym. W czwartkowym finale ekipa ZSRR wygrała z Węgierkami 9:6.

E. Merckx zdecydowanym liderem

Po 17 etapie Tour de France zdecydowanym liderem jest Eddy Merckx (Belgia), który ma przeszedł 5-minutową przewagę

nad kolarzem zajmującym drugie miejsce w tabeli — Lucienem van Impe (Belgia). Trzecie miejsce zajmuje, ze stratą do lidera 5 min. 48 sek. J. Zoetemeik (Holandia).

Pozostali jeszcze do zakończenia wyścigu trzy etapy.

Śladem naszych artykułów

W Grotnikach jest już woda ale... nie nadaje się do kąpieli

W Aleksandrowie nadal „ping-pong“

O Grotnik wybraliśmy się w ub. niedzielę (11 bm.) aby sprawdzić czy w pełni sezonu letniego coś się tu zmieniło. Zmieniono się i to wiele. Autobusy „zełonej linii” uruchomionej przez MPK, odjeżdżają z Placu Pionierów do Grotnik co 10 minut (jazda trwa pół godziny). Również w samych Grotnikach - jak zaobserwowaliśmy w ub. niedzielę - narzęście naprawiono tam na rzecze Lindzie i oddano do użytku kąpielisko. Gdyby jeszcze ośrodek czasów „świątecznych” prowadzony przez Zarząd Okręgu ZW Zaw. Prac. Budowlanych i Przemysłu Materiałów Budowlanych w Łodzi był całkowicie uporządkowany - nie byłoby już do szczęścia nie brakowało. Uporządkowany - to znaczy aby otwarto rozbierną, udostępniono kajaki, które nie były wypożyczone oraz - co najważniejsze - aby oczyszczono kąpielisko, które właściwie nie nadaje się do kąpieli, bo woda jest w nim tak brudna, że trzeba mieć wiele odwagi aby do niej wejść.

Natomiast wreszcie oddano w użycie kioski z napojami chłodzącymi znajdujące się na plaży i przez całą niedzielę nie zabrakło orszady, soków owocowych, piwa i wody sodowej. Zapotrzebowanie w napoje chłodzące było prawie bez zastrzeżeń.

Również w restauracji znajdującej się kilka kroków od plaży można było bez trudu zjeść smaczny, niedrogi obiad. Tak więc do Grotnik nie trzeba już jeździć z „władkami” - z przagnięcia i głodu już się tu nie umrze. Warto jednak zatroszczyć się także o zorganizowanie imprez w muzeum koncertowej z pięknym amfiteatrem wybudowanej o bok plaży.

Jeśli możemy z satysfakcją stwierdzić, że po naszych krytycznych artykułach w Grotnikach coś się na lepsze zmieniło - to w Aleksandrowie sprawa przekazania do użytku basenu nadal się komplikuje. Pisaliśmy swego czasu, że na stadionie w upalny dzień czarna woda furtka windą do basenu była zamknięta na głucho. W basenie nie było wody. Nie został on bowiem oficjalnie przekazany przez Prez. MRN w Aleksandrowie. Zakładem Przemysłu Pończoszniczego „Sandra” natomiast zakłady te - jak czytamy w wyjaśnieniu nadesłanym do redakcji przez dyrekcję „Sandy” - przejęły pod swój nadzór boisko i urządzenia sportowe. Basen natomiast będzie przejęty po zakończeniu budowy rozbierni, szatni, ubikacji, natrysków.

Mamy więc tu do czynienia z przyswojeniem odbijaniem piłeczki pingpongowej jako że ZPP „Sandra” obarczają odpowiedzialnością za ten stan rzeczy Prez. MRN w Aleksandrowie, a gospodarz Aleksandra z kolei ma wiele pretensji do „Sandy”.

J. KRASKOWSKI

NTU 303-04 odpowiada w godz. 10-11 oprócz sobót

PRZEJŚCIE JUŻ WIDOCZNE

J. K.: Przy zbiegu ulic Narutowicza i Konstytucyjnej jest bardzo niebezpieczne przejście. Sprawy utrudnia jeszcze mała widoczność pasów dla pieszych, które po ostatnich deszczach niemal zupełnie zniknęły. Ludzie młodzi dają sobie radę z tym ruchliwym przejściem, bo szybko przebiegną jezdnię, ale my starsi, okropnie się denerwujemy. Nigdy nie jesteśmy pewni, czy kierowcy zwołają swoje pojazdy i pozwolą nam bezpiecznie przejść.

R.D.: Interwelowaliśmy w Wydziale Komunikacji Prez. RN m. Łodzi, który powiada-

Ku radości penentów i urzędników

Mniej papierków...

Fakt, że w ubiegłym roku wpłynęło więcej skarg na urzędników agend rad narodowych niż w r. 1969, a w dodatku zwiększyła się także ilość skarg słusznych, świadczy że sprawa konieczności doskonalenia ich pracy jest jak najbardziej konieczna.

W kraju obowiązuje ponad 70 tys. aktów tzw. normatywnych, a ilość opublikowanych na powielaczach jest jeszcze mniejsza. Znaczna ich część już się zdezaktualizowała. Ostatnio w Łodzi skierowano do władz centralnych ok. 300 wniosków o uproszczenie lub zmianę przepisów. Podjęto także generalną weryfikację przepisów miejscowych, których jest około 1000. Są już także efekty wysiłków zmierzających ku większemu usamodzielnianiu poszczególnych wydziałów. W wydziałach prez. RN zlikwidowano 50 referatów, a ilość wewnętrznych komórek zmniejszono ze 126 do 73. Obecnie na jednego kierownika przypada 6 pracowników, a więc niemal dwukrotnie więcej niż przedtem.

Dąży się także do likwidowania zbędnych czynności. Temu

celowi służy konkurs pod hasłem „Likwidujemy przejawy biurokratyzmu”, do udziału w którym Prez. RN zaprosiło wszystkich, zarówno urzędników jak i penentów. Już niedługo warunki konkursu będą opublikowane. Poświęcimy temu zagadnieniu jedno z najbliższych spotkań przy NTU.

Wiele kłopotów sprawia przedkładanie w urzędach ogromnej ilości zaświadczeń. Choć w latach 1961-66 zlikwidowano około 77 rodzajów zaświadczeń, wydawanych rocznie w ilości 130 tys. sztuk, to jednak pozostało ich jeszcze ponad 100 rodzajów, wypisywanych co roku w ilości 1,1 mln.

Powołano zespół specjalistów, który zbada tę sprawę. Wiele załączników można przecież zastąpić adnotacją z dowodu osobistego, metryki itp.

Wyliczono, że każdy z członków prezydium rad zasiada w około 15 różnych komisjach, a kierownicy wydziałów w nie mniejszej ilości kolegiów. Zajmuje im to blisko trzecią część rocznego czasu pracy, a efekty w wielu wypadkach są żadne. Wystąpił już do władz centralnych o zlikwidowanie 50 kolegiów i o 10 do władz terenowych.

Sprawozdawczość to również zmartwienie urzędników i penentów. Stwierdzono, że w 24 wydziałach Prez. DRN sporządza się w ciągu roku sprawozdania o objętości 5 tys. stron maszynopisu, co pochłania ponad 4 tys. dni roboczych. 30 proc. sprawozdań sporządzanych jest dla GUS, 30 proc. dla organizacji miejskich, a 30 proc. dla terenowych. Również i tę sprawę badają specjaliści.

(Kas.)

W letnim słońcu...



Przyjemnie i bezpiecznie spacerują milusińscy pod opieką pani wychowawczyni. Tyle ciekawych grzeczności można zobaczyć na przechadźce. Na zdjęciu grupka dzieci z Państwowego Przedszkola nr 5 na spacerze w Parku Sienkiewicza. (T. K.)

Foto: L. Olejniczak

Naczelnikowi się pomylilo...

Premiowe bony PKO od wczoraj także na pocztę

Od wczoraj włącznie, 25 specjalnie wytypowanych urzędów pocztowych w Łodzi powinno być sprzedawane premiowe bony PKO. Powinno być, wszakże skarżył się nam wczoraj telefonem, iż mieli z tym poważne kłopoty. Na przykład w UPT Łódź-35 (Piotrkowska 135) ok. godz. 12 personel usiłował wnieść klientom, iż bony będą sprzedawane dopiero od dziś, a sam naczelnik tego urzędu odsyłał interweniujących w Dyrekcji Okręgu PIT, że to naczelnikowi „36” się pomylilo i bony zaczęto sprzedawać.

Podobnie jednak, jeszcze ok.

godz. 14, zdarzyło się w UPT Łódź-10 (Moniuszki 2). Tu także personel najpierw odpowiadał, że „jeszcze bonów nie sprzedają”, a „przyciskany do muru” poprawił się, że „już będą sprzedawane”. I rzeczywiście natychmiast ujawniono stosowną wywieszkę i rozpoczęto sprzedaż. Jeżeli podobnie było i w innych urzędach pocztowych do sprzedaży bonów, to odpowiedzialnym za ten stan rzeczy trzeba przypominieć, że zarządzenia są po to, by je wykonywać, bez względu na to czy się to komuś o s o b i s c i e podobna, czy nie. Inaczej najszustniejszą inicjatywą nie zdąży się na nie... (tp)

Kino „Włókniarz” zaprasza...

Projekcje z taśmy 70 mm Widownia ukształtowana amfiteatralnie 51 głośników Blisko 100 m kw. powierzchni ekranu

W poniedziałek, 19 bm. zostanie otwarte po 2-letniej przerwie w działalności, kino „Włókniarz”, przystosowane obecnie do wyświetlania filmów z taśmy 70 mm. Jako pierwszy - od 20 bm. - będzie wyświetlany dla szerokiej publiczności paoramiczny film japoński „Szerokość geograficzna”

Kino poddano całkowitej modernizacji. Kabina projekcyjna została przebudowana i wyposażona w nowoczesną aparaturę projekcyjną firmy Pentaco (NRD) oraz stereofoniczną aparaturę dźwiękową. Ekran wykonano ze specjalnie perforowanej folii plastikowej, wykazującej znakomite walory świetlne. Powierzchnia ekranu wynosi obecnie 98 m kw. (przed modernizacją - 43 m kw.) Nowy wystrój polepszający znacznie warunki akustyczne, otrzymała również widownia. Nagłośnienie odbywać się będzie przy pomocy 5 zespołów głośników umieszczonych za ekranem, 13 głośników umieszczonych w suficie i dwóch kolumn, po 4 głośniki, potrzebnych do stereofonicznego odtwarzania muzyki z taśmy magneto-fonowej. Łącznie zamontowano 51 głośników. Amfiteatralne ukształtowanie podłogi stwarza dobrą widoczność ze wszystkich miejsc (obecnie jest ich 621, przed modernizacją - 578). Pozostałe pomieszczenia dla publiczności otrzymały również nowe, estetyczne wyposażenie i oświetlenie.

„Włókniarz” będzie więc najnowocześniejszym kinem w naszym mieście. Radość z otrzymania tego obiektu tłumii trochę fakt, że nie udało się wygospodarować miejsca na kawiarenkę. Wyrażamy jednak nadzieję, że władze miasta pomogą Zarządowi KIn w pertraktacjach z gastronomią i pomysł

przydzielenia „Włókniarzowi” choćby części pomieszczeń „Casanova”, zostanie urzeczywistniony. W przeciwnym wypadku, z powodu takiego bądź co bądź drobiazgu, Łódź nadal nie będzie mogła sobie pozwolić na zorganizowanie u siebie imprez filmowych z prawdziwego zdarzenia. (L. H.)

WAZNE TELEFONY

- Informacja telefoniczna 03
Straż Pożarna 98, 466-41, 595-53, 499-90, 257-77
Pogotowie Ratunkowe 99
Pogotowie MO 07
TEATRY
POWSZECHNY - godz. 19.15
„Szczęście Franía”
JARACZA - godz. 16.30 „W puszczy”
TEATR 7.15 - godz. 19.15 „Rachunek nieprawdopodobieństwa”
Pozostałe teatry nieczynne
CPRK (Pl. Niepodległości) - godz. 15 i 19
MUZEA
SZTUKI (ul. Więckowskiego 36) godz. 9-15
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 11-17
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-16
HISTORIA WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17
EWOLUCJONIZMU UL (Park Sienkiewicza) godz. 10-17
ŁÓDZKIE ZOO
czynne w godz. 9-20 (kasa czynna do godz. 19)
K I N A
BALTYK - „Kobleta Kot” od lat 18 (jap.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
LUTNIA - „Próba terroru” (USA) od lat 14 godz. 15, 17.30, 20
POLONIA - „Próba terroru” od lat 14 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

Ulica Przybyszewskiego 13. Półkolonie TPD mieszczą się tu w gmachu szkoły podstawowej. Zastaje w nim przy obiedzie 134 dzieci, przebieżnie z rodzin najbliższych lub zaniebanych. Np. 14-letni Wiesiek ma ojca - magazyniera w fabryce, w szpitalu chorą matkę, sześcioro rodzeństwa. W domu gotował obiady i niażęci 2,5-rocznego braciśka. Bożena ma lat 13, chorego ojca, matkę - przadkę oraz czworo rodzeństwa. Ojciec prawie 18-letniego Romana otenil się po raz trzeci i chłopiec musiał zamieszkać u babci. Te półkolonie, ostatnie przed jego pętaoletnią, „spadły mu jak z nieba”.

Przykłady te świadczą, jak ważną rolę w naszym mieście dla wielu dzieci odgrywa ten sam półkolonie TPD. Proszę jeszcze kierownika stacji, J. Jadcza, o zapoznanie mnie

Paradoksem jest, że TPD, które utworzyło w Łodzi 12 stanic dla 1450 dzieci - otrzymało na ten cel jedynie od WKZZ - 180 tys. zł (w r. ub. 250 tys. zł) i od Kuratorium 120 tys. zł (w r. ub. 360 tys. zł). Natomiast łódzkie inspektoraty oświaty, które miały TPD przekazać zbywające im fundusze, przewidziane na zorganizowanie półkolonii dla 700 dzieci - do 8 lipca tego nie uczyniły. Mało, nie przesyłały nawet pismem powiadomienia o wysokości tych funduszy.

Jasne, że tego rodzaju sytuacja musi wiesć do improwizacji, niemożności właściwego dysponowania kwotami, przeznaczonymi na zakup sprzętu świetlicowego itp. Bo jak dyspo-

Półkolonie... z przeszkodami

z jej programem. Przebuduje on zwiedzenie miasta, ZOO, kąpiele w basenie „Włókniarza”, wycieczkę autobusem do Tomaszowa. W pochmurne dni marzyby się dzieciom seans filmowy lub Teatr Lalek „Pinochio”. Cóż, kiedy jeden bilet kosztuje 5 zł, a tzw. fundusz rekreacyjny na cały turnus wynosi „aż” 1000 zł... Niedostatek funduszy, to jeden minus. Drugi - to późne wyposażenie stacji w gry świetlicowe i książki.

Ulica Złotowska 38 - plac zabaw między domami. Dzieci (przełotnie do 30) korzystają tu także ze świetlicy TPD, mieszczacej się w tej samej posesji. Opiekują się nimi A. Tarkowska - przewodnicząca zarządu świetlicowego i G. Sobczyńska - przewodnicząca Kola Ligi Kobiet. Ich wychowankowie chodzą sąd na obiady do baru mlecznego, na podwieczorek otrzymują po bułce jagodowej i szklankę herbaty. Program rekreacyjny: ZOO, spacery do

nowad czymś, czego się nie zna? Inny problem, to tzw. stawki na wyżywienie. Ministerstwo Oświaty i Szkolnictwa Wyższego ustaliło je w r. 1968 na 8,70 zł dziennie. Wprawdzie Zarząd Główny TPD stwierdza, że suma dzienna na żywienie może przekraczać tę normę, lecz „swadki na ten cel pomowny być wygospodarowane z dopłat rodziców, funduszy zakładowych i funduszy organizacji społecznych”. Ale od rodziców wolno pobierać jedynie 2 zł dziennie (niezależnie od zwolnień i z tego), a zakłady pracy nie kwapią się z przekazywaniem TPD kwot na te cele. Problem podwyższenia stawek żywieniowych na półkoloniach pozostaje więc na razie nie rozstrzygnięty, mimo zalecenia władz partyjnych o przekazywaniu nadwyżek budżetowych na cele polepszenia letniego wypoczynku dla młodzieży. Na co czekają odpowiedzialnie za te sprawy terenowe władze? Na to, aż minie lato, a wraz z nim i nalożone na nie w tym okresie obowiązki? T. SŁUPECKI

CO? GDZIE? KIEDY?

- WISLA - „Janek” od lat 16 (szwedzki) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
WŁÓKNIARZ - nieczynne
WOLNOŚĆ - „Kobleta kot” od lat 18 (jap.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ZACHETA - „Dziki i swobodny” (ang.) od lat 7 godz. 10, 12.30, 15, „Z zimną krwią” od lat 18 (USA) godz. 17.30, 20
STYLOWY-LETNIE - „Zandam się żeni” (franc.) od lat 11 godz. 20.15 (kino czynne tylko w dni pogodne)
TATRY-LETNIE - „Nic o niej nie wiedz” od lat 18 (wł.) godz. 20.15 (kino czynne tylko w dni pogodne)
STYLOWY - „Popierałże swego szeryfa” od lat 11 (USA) godz. 16, 18, 20
STUDIO - „Powrót rewolwerowca” od lat 14 (USA) g. 17.15, 19.30
ADRIA - „Zycie małżeńskie” cz. 1 „On” (franc.-wł.) od lat 16 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
TATRY - Bajka „Kajtek” g. 15, „Kardiogram” od lat 16 (pol.) godz. 16, 18, 20
CZAJKA - nieczynne
DKM - „Pogromca zwierząt” (rum.) od lat 14 godz. 17 19
ENERGETYK - „Ucieczka King Konga” (jap.) od lat 11 godz. 17, 19
KOLEJARZ - „Białe wilki” (NRD) od lat 16 godz. 17, 19
LDK - „Nowa misja korsarska” (fr.) od lat 11 godz. 14.45, 17.15, 19.30
GDYNIA - „Wahadło” od lat 18 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
HALKA - „Eskadra czuwa” od lat 11 (radz.) godz. 15.45, „Ruchomy cel” od lat 18 (USA) godz. 17.45, 20
1 MAJA - „Król areny” od lat 7 (radz.) godz. 16, „Wkrótce będzie koniec świata” (jug.-franc.) od lat 18 godz. 18, 20
ŁĄCZNOŚĆ - nieczynne
MŁODA GWARDIA - „Akcja Brutus” od lat 14 (pol.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
MUZA - „Oliver” od lat 11 (ang.) godz. 16, 19
OKA - „Zbieg z Alestraz” (USA) od lat 18 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
POLESIE - „Kto wierzy w bogianym” (pol.) od lat 16 g. 17, 19
POPULARNE - nieczynne
PRZEDWIOSNIE - „Pippi” (NRD) od lat 7 godz. 15.30, 17.45, „Powrót syna marnotrawnego” (czeski) od lat 18 godz. 20
POKOJ - „Walec karowy” od lat 14 (USA-NRF) godz. 15.30, 17.45, „Kronika rodzinna” od lat 16 (wł.) godz. 20
PIONIER - „Mózg” od lat 14 (franc.) godz. 15, 17.30, 20
REKORD - „Bitwa nad Neretwą” od lat 14 (jug.) godz. 10, 14, 18
ROMA - „Samí swoi” od lat 14 (pol.) godz. 15.30, „Angełka wśród piratów” od lat 16 (fr.) godz. 17.30, 19.30
SOJUSZ - „Winnietu w Dolinie Śmierci” (jug.-NRF) od lat 11 godz. 17, 19.15
STOKI - „Dzieciol” od lat 16 (pol.) godz. 17, 19.30
SWIT - „100 karabinów” od lat 16 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

DZIENNIK ŁÓDZKI twoja gazeta

PIĄTEK, 16 LIPCA

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.05 „Długo i szczęśliwie” — fragm. pow. 10.25 Koncert. 10.50 Piosenki walczące z zbrodnią. 11.00 „Lato z radiem”. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Melodie i rytmy. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Porady praktyczne dla kobiet. 13.10 Estrada kompozytorów. 13.30 Swojskie melodie. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 Rep. literacki. 14.20 Kompozytor tygodnia — R. Ravel. 14.50 Concerto da chiesa a-moll. 15.00 Wiad. 15.05 Godzina dla dziewcząt i chłopców. 16.00 Wiad. 16.05 Alfa i Omega. 16.30 Popołudnie z młodzieżą. 16.50 Muzyka i aktualności. 19.15 Poradnik radio-teleamatora. 19.20 Moto-sprawy. 19.30 Koncert życzeń. 20.00 Dziennik. 20.30 Muzyczne pocztówki z Morza Czarnego. 20.45 Kronika sportowa. 21.00 Ze wsi i o wsi. 21.15 Z księgarskiej lamy. 21.25 Pięć minut o wychowaniu. 21.30 Zespół Dźwiękowy. 21.45 Magazyn studencki. 23.10 O co tu chodzi? 23.15 Z muzyki kameralnej. 24.00 Wiad.

PROGRAM II

9.30 Wiad. 9.35 Z życia Zw. Radz. 9.55 Koncert. 10.25 „O miłości Habrokomesa i Antli” — fragm. książki. 10.45 Z muzyki polskiej. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 A. Dworzak: Uwertura „Husycy”. 12.40 (L) Komunikaty. 12.45 (L) „Z włókna powstało” — rep. 13.00 (L) Od symfonii do piosenki. 13.25 (L) Aud.: „Kultura w województwie”. 13.40 „Długie morze” — fragm. 14.00 Wiad. 14.05 Studio czasowe. „Opowieści maklerskie”. 15.00 Letni koncert. 15.40 Koncert. 16.00 Wiad. 16.05 Lekkie uderzenie. 16.45 (L) Aktualności i dziedzice. 17.00 (L) Wczorajsze popołudnie. 17.30 (L) Grają zesp. E. Calwerta i H. Janakowskiego. 17.55 (L) „Nim wyjadą w pole” — rep. 18.20 Sonda. 19.00 Echa dnia. 19.15 Teoria i praktyka nauczania języków obcych. 19.30 Koncert symfoni-

PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Koncert. 13.00 (L) „Na łódzkiej antenie”. 15.00 Kobieta ze statku. 15.10 Kid Ory — starość a radość. 15.30 Ekspresem przez świat. 15.35 Kwadrans ze znakami zapytania. 15.50 Piosenki znanego Weltawy. 16.15 Mozart, którego nie znamy — Adagio i Rondo c-moll. 16.30 „Herbatka dla farmera” — śpiewa Cat Stevens. 16.45 Nasz rok 71. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 Quodlibet. 17.30 „Podróże z moją ciotką” — odc. pow. 17.40 Instrumenty śpiewają. 17.55 Radiowa Encyklopedia Kultury. 18.20 Madrygały miłosne J. Rodrigo śpiewa V. de Los Angeles. 18.30 Ekspresem przez świat. 18.35 Mój magnetofon. 19.00 „Generał Jego Królewskiej Mości” — odc. pow. 19.30 Tytuł po hiszpańsku. 19.45 Polityka dla wszystkich. 20.00 Gwiazdy świecą wieczorem. 20.25 Ilustrowany tygodnik rozrywkowy. 21.50 G. Verdi „Falstaff”. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów — Sacha Distel. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 Wiersze nie tylko dla dzieci. 23.05 Koncert tylko dla melomanów.

TELEWIZJA

PROGRAM I

10.00 „Nigdy nie kłamie” — film fab. prod. węg. (z Poznania). 16.50 Dziennik (W). 17.00 Dla dzieci: Pora na Telefona — Rozmowy ze smokiem — Gość Telefona — „O kotku, który się bał własnego cienia” — film rumuński — „Trzeci warunek” — film polski (W). 17.50 Kino Filmów Amatorskich (z Katowic). 18.20 Wiadomości dnia (L). 18.35 W stronę lasu —

program popularno-naukowy (W). 19.20 Dobranoc „Nasz dziadzio” (W). 19.50 Dziennik (W). 20.00 Nowe piosenki radzieckie (W). 20.35 Kra (W). 21.15 Teatr telewizyjny na świecie: Molle — „Don Juan” — widowisko TV Francuskiej (W). 23.00 Dziennik (W). 23.15 Kronika mistrzostw świata w szermierce (W).

PROGRAM II

18.45 Nasi współcześni — Bohdan Paszkowski. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.05 Miłośnicy pani Gabrieli z cyklu: Żywoty pań sławnych. 21.05 Na Mazurach i gdzie indziej. 21.45 24 godziny. 21.55 Film TVP — Roman Bratny — „Śmierć po raz pierwszy” z serii: „Kolumbowie” odc. I. 22.50 Walter and Connie (27) kurs jęz. ang.

SOBOTA — PROGRAM I (przedpołudniowy)

10.00 „Kolonia Lanfieri” — film fab. prod. czechosł. (z Katowic).

W dniu 11 lipca 1971 roku zginął śmiercią tragiczną

JÓZEF ROSIAK

kierowca Polskiego Biura Podróży „ORBIS” w Łodzi, ofiarny pracownik, nieodżałowany kolega.

Wyrazy głębokiego współczucia Zonie i Rodzinie Zmarłego składają:

DYREKCJA I PRACOWNICY BPB „ORBIS” W ŁODZI

Dnia 13 lipca 1971 roku zmarł w wieku 78 lat

S. i P.

MICHAŁ TARCZYŃSKI

były długoletni pracownik Wydziału Finansowego Prez. RN m. Łodzi, a ostatnio Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Górna.

Pogrzeb odbędzie się 16 lipca br. o godz. 17 z kaplicy cmentarza św. Anny na Zarzewie, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim smutku ZONA, SYN, SYNOWA, SIOSTRA, WNUCZKA I POZOSTAŁA RODZINA

Serdeczne wyrazy współczucia koleżce JÓZEFOWI SZMIGŁOWI z powodu zgonu

MATKI

składają: RADA ZAKŁADOWA, KIEROWNICTWO, KOLEŻANKI I KOLEŻY Z ZAKŁADU KONSTRUKCYJNO-NAPRAWCZYCH PRECYZYJNEGO SPRZĘTU MEDYCZNEGO przy AKADEMII MEDYCZNEJ W ŁODZI

Dyrektorowi Estrady Łódzkiej mgr JERZEMU BURSKIEMU wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu

MATKI

składają: DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA I PRACOWNICY ESTRADY ŁÓDZKIEJ.

„Srebrna Dąbrówka”, pow. Łódź — 5.000 zł z funduszu socjalnego i 5.800 zł od członków spółdzielni.

Nadal przyjmujemy w sekretariacie redakcji wpłaty na Fundusz Odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie.

Bezpośrednio na konto Obywatelskiego Komitetu Odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie wpłać 100 zł Wanda Kaszewska (Rogozińskiego 23). (p)

ODPOWIEDZI REDAKCJI

POPRIEDNIE NAZWISKO

STALA CZYTELNICZKA: Ode szłam od drugiego męża. Czy nie mając rozwodu z nim mogę powrócić do nazwiska, jakie nosiłam poprzednio i jakie ma mój syn? RED.: Przed rozwodem zmiana nazwiska może nastąpić tylko w trybie administracyjnym. Wymaga to złozenia do Wydziału Spraw Wewnętrznych Prezydium odpowiednio uumotywowanego podania. (b)

W dniu 14 lipca 1971 roku po długotrwałej chorobie zmarł w wieku lat 65

S. i P.

ROMAN PIEKARSKI

b. długoletni pracownik przemysłu włókiennego. Pogrzeb odbędzie się 17 lipca br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza rzym. kat. przy ul. Ogrodowej. O smutnym tym obrzędzie powiadamia zyczliwych pamięci Zmarłego pograżona w głębokim smutku RODZINA

W dniu 11. VII. 1971 r. zginął śmiercią tragiczną w wieku lat 39

S. i P.

JÓZEF ROSIAK

Pogrzeb odbędzie się 16. VII. br. o godz. 17 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym powiadamiają pograżeni w głębokim smutku ZONA, CORKA I RODZINA

W dniu 14 lipca 1971 roku po długich cierpieniach zmarła, przeżywszy lat 78

S. i P.

JÓZEFA BURSKA

Pogrzeb odbędzie się 16 lipca br. o godz. 16,30 na cmentarzu na Zarzewie, o czym zawiadamiają pograżeni w głębokim smutku CORKA, SYN, SYNOWA, ZIĘC I WNUCZKI

Drogi koleżance mgr MARIU MACZYŃSKIEJ serdeczne wyrazy współczucia z powodu tragicznej śmierci

S. i P.

JÓZEF ROSIAK

składają: KOLEŻANKI I KOLEŻY ze STUDIUM JĘZYKA POLSKIEGO DLA CUDZOZIEMCÓW NA UNIWERSYTECIE ŁÓDZKIM



ZENONA ADAMUS — młodzieżowa przewodnicząca pracuje od 12 lat w piotrkowskiej „Hortensji”. Tyle samo działa w ZMS, w którym aktualnie pełni funkcję wiceprzewodniczącej koła w wydziale I. Jest również członkiem powiatowych i miejskich władz partyjnych oraz ZMS-owskich, a także radną WRN. Jak twierdzi — wszystkie funkcje społeczne potrafi pogodzić z pracą zawodową i życiem rodzinnym.

A w zakładzie? Ją oraz koleżanki i kolegów z ZMS interesuje przede wszystkim rozwój produkcji dla zaspokolenia rynku. W tym celu — w odpowiedzi na apel E. Gierka — organizacja ZMS w „Hortensji” przepracowała już społecznie cztery niedziele przy produkcji szklanek — artykułu bardzo poszukiwanego na rynku.



ZBIGNIEW STAROSTA — ślusarz, specjalista remontu

maszyn będzie reprezentował młodzież ZPB im. Sz. Harnama w Łodzi.

Przełożeni mówią o nim, że ma „złote ręce” i potrafi usunąć nawet największe awarie. Na brak pracy młody ślusarz nie może narzekać, jako że maszyny, m. in. skrecarki, których remont kapitalny przeprowadza się aktualnie pochodzą z... 1938 r. Zbigniew Starosta, pierwszy w zakładzie podjął inicjatywę zorganizowania pracy społecznej w ramach czynu „Dar Ojczyźnie”. Społecznie przepracował, bezpośrednio w produkcji, 24 godziny, a w pracach porządkowych 16 godzin. Użył tytuł przewodnika czynu społecznego.



WŁODZIMIERZ PASTUSIAK — operator ciężkiego sprzętu budowlanego, przewodniczący Zarządu Zakładowego ZMS w EC-II im. W. Lenina jest jednym z delegatów dzielnic Łódź-Górna na katowicki zlot młodzieży. Długoletni aktywista organizacji, członek plenum Zarządu Dzielnicowego ZMS — Górna, odznaczony brązową Odznaką im. Janka Krasińskiego i złotą Odznaką Uczestnika Pracy Społecznej, był jednym z inicjatorów włączenia się młodzieży ZMS do ogólnopolskiego czynu leninowskiego „Cztery razy Lenin”. Brały w nim udział 4 zakłady noszące imię wodza Rewolucji Październikowej: Nowa Huta, Stocznia w Gdańsku, Kopalnia w Wesołej i Łódzka Elektrociepownia. Młodzież z EC im. W. I. Lenina podjęła zobowiązanie bezawaryjnej pracy w zakładzie. Po-

przez lepszą obsługę urządzeń i uszczelnienie ich konserwację uniknięto większości awarii. Mówiąc o pracy młodzieży zrzeszonej w ZMS Włodzimierz Pastusiak podkreśla wielką pomoc ze strony starszych kolegów m. in. Tadeusza Marchewy, który trzykrotnie zdobył w zakładowych eliminacjach tytuł mistrza, nauczyciela i wychowawcy młodzieży.



ANNA PACHOLCZYK — jest produkującą dziewczynką w ZPDz. „Wola” w Zdunskiej Woli. Pełni również funkcję przewodniczącej Koła ZMS w wydziale dzielnicy oraz różne funkcje partyjne.

Ona i jej koledzy oprócz dobrej wydajnej pracy interesują się poprawą warunków pracy i warunków socjalnych całej załogi. I dlatego też ZMS-owcy przepracowali tu już społecznie 1000 roboczogodzin przy robotach wykończeniowych w zakładowych przedsiębiorstwach i zlotku, a także ośrodku wypoczynkowym w Zamocisku.

— Myślę — powiedziała nam delegatka na zlot w Katowicach — że oprócz podsumowania czynu „Dar Ojczyźnie”, rozrywek i zabaw będzie można przynajmniej w formie towarzyskiej — podyskutować o tym jak w całym kraju poprawia się sytuacja kobiet pracujących. (ztk i jkr)

Foto: L. Olejniczak i E. Kudaj

ZYGMUNT ZFYDLER-ZBOROWSKI Polowanie na jastrzębia

— Wnoszę o natychmiastowe przesłuchanie tego człowieka — powiedział Natorski.
Sędziowie po krótkiej naradzie wyrazili zgodę.
Bednarczyk stanął na miejscu świadków. — Matas nie zabił inżyniera — powiedział z mocą. — Nie zabił. Ja widziałem.
— Widzieliście jak Maciej Sławiński otrzymał śmiertelny postrzał?
— Widziałem.
— Kto strzelił?
— Pies.
— Co takiego?
— Mówię jak było. Pies strzelił. Widziałem na własne oczy.
— Mówcie wyraźniej. Wytłumaczcie. Opowiedzcie jak to się stało.
— Powiem. Powiem całą prawdę. Tamtej niedzieli poszedłem nad jezioro na ryby. Jak wracałem poczułem się zmęczony. No to usiadłem w krzakach koło drogi i odpoczywam. Aż tu słyszę turkot bryczki. Inżynier wracał. Zatrzymał konia i poszedł pod drzewo, żeby się załatwić. Reks, jego pies także zeskoczył z bryczki. Po chwili inżynier wracał i gwizdnął na psa. Reks skoczył na bryczkę i musiał pazurem drapać spust, bo strzelba wypaliła i inżynier padł trupem.
— Jakże było położenie strzelby? — spytał prokurator.
— Strzelba leżała w poprzek bryczki. Musiała być odbezpieczona.

— I coście zrobili?
— Jak zobaczyłem, że inżynier nie żyje to uciekłem.
— Dlaczego od razu nie powiedzieliście jak to się stało?
— Bałem się, proszę pana sędziego. Wszyscy naokoło gadali, że ja źle życzę inżynierowi za Sultana. Bałem się, że mnie będą podejrzewać, że mnie do więzienia wsadzą. Ale jak posłyszałem, panie sędzio, jak tutaj niewinnego człowieka szkalują, to dłużej nie mogłem wytrzymać. Musiałem powiedzieć prawdę. Niech się dzieje co chce. Jak trza, to pójdę do więzienia.
Ludzie zaczęli się rozchodzić spod gmachu sądowego. Niespodziewane zakończenie sprawy Matasa było tematem ożywionych rozmów. Takiego rozwiązania tajemnicy śmierci Sławińskiego nikt się nie spodziewał. Matas wyszedł z sądu w towarzystwie Natorskiego i Lipińskiego.
— Zośka, cholera, nie przyjechała na sprawę. Już ją z nią pogadam.
Natorski rzucił Lipińskiemu szybkie spojrzenie. — Może, kapitanie, odwieziemy do domu pana Matasa?
— Odwieziemy.
Wsiadli do milicyjnego wozu.
— Pan to się dużo nie napracował, mecenasie — powiedział Lipiński.
Natorski roześmiał się. — To prawda. Mowa obrończa była raczej zwycięza. Jechali gawędząc wesoło. Wszyscy by-

li zadowoleni. Tylko Matas od czasu do czasu pochmurniał, przypominając sobie Zośkę. W pewnym momencie nie wytrzymał i mruknął: — Cholera, nie przyjechała.
— Musiało się chyba coś zdarzyć niewyjątkowe — powiedział Natorski. — Rozmawiałem z pańską żoną dwa dni temu. Zapewniała mnie, że będzie na sprawie.
Chłop machnął ręką. — E, co się tam miało stać? Polazła gdzie i tyle. Może zapomniała.
— Niech się pan postara być grzeczny dla żony — doradził Lipiński, któremu wcale nie uśmiechało się nowe śledztwo w tej samej obsadzie.
Matas zgrzytnął zębami. — Grzeczny? — No... zawsze lepiej grzecznie.
— Myślę, panie Matas, że po tym wszystkim powinien się pan z żoną pogodzić — wtrącił się do rozmowy Natorski. — Co było, to było. Nie warto jej wypominać dawnych grzechów.
— Kiedy mnie się widzi, panie mecenasie, że to są całkiem nowe grzechy. Wjechali w las. Samochód zakolysał się na wystających korzeniach.
— Z przyjemnością pomieszkałbym trochę w lesie — powiedział Natorski.
— Najlepiej odpoczywam wśród drzew.
— No to proszę do nas, panie mecenasie. Może pan mecenas u nas mieszkać ile się panu tylko spodoba.
— Dziękuję. Może skorzystam. Kto wie? (74)

„WIELKI SZLEM PERRY MASONA” to tytuł nowej sensacyjnej powieści E. S. Gardnera, której druk rozpoczynamy już w niedzielę

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny. II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 341-10, dział społeczny 621-60, dział listów i interwencji 303-04 (rekwizytów nie zamawiających red. nie zwraca), kulturalny 223-05, „Panorama” i fotoreporterzy 378-97. Dział ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 395-57, 395-59. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolportaż i prenumeratę: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” — Łódź, Kopernika 63. centrala 281-20. Cena prenumeraty rocznie 156 zł. półrocznie 78 zł. kwartalnie 39 zł. Zgłoszenia prenumeratę przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe „Ruchu”. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udzielają wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.